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[Kristen Amby.] 
det var i går. Foranlediget af denne drøf- 
telse bad jeg om at få udvalget indkaldt 
igen: nej. 

Det er det, der foreligger. Så er det et 
subjektivt spørgsmål, om der har været tid 
nok. Ærligt og redeligt, hvis man ikke var 
så forudindtaget imod det ene eller det 
andet synspunkt, mon man så ikke ville 
sige til sig selv: her ligger tillægsbetænk- 
ningen den 4. maj på bordet, så går der en 
halv snes dage, så kommer de læger, der 
skal foretage indgrebene, og rejser en storm 
i bladene. En repræsentation for disse læger 
kommer ind i folketinget i tirsdags; det 
giver anledning til ændringer. Er det rime- 
ligt, eller er det urimeligt, at disse ændringer, 
hvor vidtgående de er eller ikke er, kommer 
til behandling i de forskellige grupper, der 
skal tage stilling til dem, før man her i 
salen skal tage sit standpunkt? Er det 
rimeligt, eller er det urimeligt? Jeg forstår 
ikke, at nogen tør opretholde den forestil- 
ling, at det er rimeligt at behandle tingene, 
som man har gjort det her. Det er ingen 
bebrejdelse mod den højtærede formand. 

(Kort bemærkning). 

Viggo Starcke: Til det meget ærede med- 
lem fru Kirsten Gloerfelt-Tarp vil jeg gerne 
sige, at hun ikke har anført eet eneste 
argument til fordel for, at en afgørelse af 
denne sag haster, at et par dage eller et 
par uger mere eller mindre spiller nogen 
rolle. Ikke et ord! Derimod foreligger der 
,dette, at udvalgets behandling af denne sag 
ißr blevet forhindret, bl. a. af det ærede 
medlem, at den rolige, saglige diskussion af 
denne sag i udvalget er blevet forhindret, 
bl. a. af det ærede medlem, at mindretallets 
ret til at afgive en tillægsudtalelse til be- 
tænkningen er blevet forhindret, bl. a. af det 
ærede medlem, hvorefter sabotøren står op 
'og anklager os andre for sabotage! 

Formanden: Det ærede medlem hr. Aksel 
Møller har ordet for en kort bemærkning. 

Aksel Møller: Jeg mener ikke, jeg har 
Ledt om en kort bemærkning. 

Formanden: Det ærede medlem har haft 
ordet een gang. Der er kun adgang til at få 

ordet een gang under forhandlingen om 
ændringsforslag. 

Aksel Møller: Det ærede medlem fru 
Kirsten Gloerfelt-Tarp gjorde en bemærk- 
ning, som jeg tror det i alles interesse ville 
være bedst at overhøre. Det er ikke sabo- 
tage, når venner af dette lovkompleks og 
disse ændringsforslag i øjeblikket er nødt til 
at indtage det standpunkt at måtte svare: 
stemmer ikke til ændringsforslagene og må 
overveje deres stilling med hensyn til den 
endelige afstemning om lovforslagene. Det 
er ikke sabotage, det er et spørgsmål om, 
når et stort mindretal her i tinget og dermed 
et stort tal af befolkningen ønsker sagen 
yderligere overvejet, da at sikre, at dette 
sker. Der findes ingen absolut nødvendig- 
hed, der gør, at ønsket ikke kan opfyldes. 
Den højtærede justitsminister gjorde en 
bemærkning om, at han gerne ville have 
enighed. Den højtærede justitsminister er i 
færd med at bringe sig i en situation, hvor 
han får mindre enighed om sit lovforslag, end 
han havde ved anden behandling. Jeg beder 
om, at man vil overveje dette og lade de 
stærke ord om sabotage og om, at det er 
fjender af forslaget, som taler om udsættelse, 
fare, og i den pause, som jeg håber kommer, 
inden vi skal tage endelig stilling ved tredie 
behandling, huske, at det er alvorligt, 
hvilken stilling man tager til kravet om 
udsættelse. Jeg har for mit eget vedkom- 
mende prøvet at finde ud af, hvad ændrings- 
forslagene betyder. Jeg er nået til det resul- 
tat, at de er et fremskridt, men jeg mener 
ikke, at sagen er blevet forfatningsmæssigt 
og forretningsordensmæssigt rigtigt behand- 
let. Der står i forretningsordenens § 8, stk. 
7, at når en sag, som skal til efterfølgende 
behandling i tinget, er færdigbehandlet i ud- 
valget, afgiver dette en betænkning eller 홢 
hvis udvalget forud har afgivet betænkning 
om sagen, således som det er tilfældet i 
denne sag 홢 tillægsbetænkning, der omde- 
les til tingets medlemmer. Jeg har forgæves 
søgt efter en sådan tillægsbetænkning på 
mit bord. 

(Kort bemærkning). 

Udvalgets ordfører (Nina Andersen): Når 
i den sidste ende af udvalgsforhandlin- 
gerne det hele kom til at ligge meget tæt 


